
Strona 1 z 3 
 

 

UCHWAŁA NR 14/2021 

ZGROMADZENIA ZWIĄZKU GMIN DOLNEJ ODRY 

z dnia 15 października 2021 roku 

 

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi 

 

Na podstawie art. 6n i 6m ust. 1a i 1b w zw. z art. 3 ust. 2a ustawy z dnia 13 września  

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888, 1648), art. 18 

ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 w związku z art. 69 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U z 2021 r. poz. 1372) oraz § 6 ust. 1 Statutu Związku Gmin Dolnej Odry (Dz. 

Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2003 r. Nr 24, poz. 326, z 2012 r. poz. 3212, z 2015 r. poz. 

2851 i poz. 3282, z 2020 r. poz. 4127) Zgromadzenie Związku Gmin Dolnej Odry uchwala, co 

następuje: 

 

§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, składanej przez właścicieli nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, 

stanowiący załącznik nr 1 do uchwały. 

 

§ 2. Określa się wykaz dokumentów, które należy złożyć wraz z deklaracją, o której mowa  

w § 1, na potwierdzenie danych zawartych w deklaracji: 

1) kopie dokumentów potwierdzających ilość zużytej wody (np. rachunki, faktury lub 

zaświadczenie od przedsiębiorstwa wodociągowego lub wodociągowo-

kanalizacyjnego) za poprzedni rok kalendarzowy - w przypadku nieruchomości 

wyposażonej w wodomierz główny; 

2) kopie dokumentów potwierdzających ilość bezpowrotnie zużytej wody (np. rachunki, 

faktury lub zaświadczenie od przedsiębiorstwa wodociągowego lub wodociągowo-

kanalizacyjnego) za poprzedni rok kalendarzowy - w przypadku odliczania ilości 

bezpowrotnie zużytej wody, ustalanej na podstawie wskazań dodatkowego wodomierza 

(art. 27 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę  

i zbiorowym odprowadzeniu ścieków, Dz. U. z 2020 r. poz. 2028); 

3) oświadczenie o liczbie osób zamieszkujących nieruchomość, zgodnie ze wzorem 

stanowiącym załącznik nr 1 do deklaracji - w przypadku nieruchomości 

niewyposażonej w wodomierz główny;  

4) oświadczenie o liczbie osób zamieszkujących nieruchomość, zgodnie ze wzorem 

stanowiącym załącznik nr 1 do deklaracji - w przypadkach: nabycia własności 

nieruchomości lub nabycia prawa do władania nieruchomością (np. najem, dzierżawa), 

podłączenia nieruchomości do sieci wodociągowej, zamieszkania na danej 

nieruchomości pierwszego mieszkańca; 

5) oświadczenie o liczbie osób zamieszkujących nieruchomość, zgodnie ze wzorem 

stanowiącym załącznik nr 1 do deklaracji - w przypadku nieruchomości, która czasowo 

– powyżej 6 miesięcy następujących po sobie – nie była zgłoszona jako nieruchomość 

zamieszkała; 

6) kopię dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do nieruchomości (np. umowa najmu, 

dzierżawy, użyczenia) - w przypadku, gdy deklarację składa podmiot inny niż 

właściciel, współwłaściciel lub użytkownik wieczysty wpisany w księdze wieczystej 

nieruchomości; 

7) kopię uchwały wspólnoty mieszkaniowej w sprawie wyboru zarządu wspólnoty lub 

kopię aktu notarialnego, w którym powierzono lub ustanowiono zarząd nieruchomością 

https://sip.lex.pl/#/document/16904006?unitId=art(27)ust(6)&cm=DOCUMENT


Strona 2 z 3 
 

wspólną oraz załącznik nr 2 do deklaracji - w przypadku nieruchomości zabudowanej 

budynkami wielolokalowymi. 

 

§ 3. 1. Deklarację, o której mowa w § 1 właściciel nieruchomości zobowiązany jest złożyć  

w formie papierowej w Biurze Związku Gmin Dolnej Odry lub przesłać za pośrednictwem 

operatora pocztowego na adres Biura Związku Gmin Dolnej Odry, ul. Narciarska 57, 74-500 

Chojna lub w formie elektronicznej przez elektroniczną Platformę Usług Administracji 

Publicznej (e-PUAP) na adres skrytki: /zgdo/SkrytkaESP, w terminie:  

1) 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca; 

2) do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana danych   

będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

2. Deklaracje składane za pomocą środków komunikacji elektronicznej przesyła się  

z wykorzystaniem elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej i winny zostać 

opatrzone: 

1) bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym za pomocą ważnego 

kwalifikowanego certyfikatu w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 5 września  

2016 r. o usługach zaufania oraz identyfikacji elektronicznej (Dz. U. z 2021 r.,  

poz. 1797) lub 

2) podpisem potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP w rozumieniu ustawy z dnia  

17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania 

publiczne (Dz. U. z 2021 r. poz. 670 ze zm.). 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku Gmin Dolnej Odry.  

 

§ 5. Traci moc uchwała Nr 11/2020 Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia  

17 listopada 2020 roku w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj.  Zachodniopom. z 2020 r. poz. 5124, 

z 2021 r. poz. 2103). 

 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r.  

 

 

 

 

Przewodnicząca Zgromadzenia 

Związku Gmin Dolnej Odry 

  

https://sip.lex.pl/#/document/18344658?cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/17181936?cm=DOCUMENT


Strona 3 z 3 
 

 

UZASADNIENIE 

 

do projektu uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za  

gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości. 

Na podstawie art. 6n ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku  

w gminach, gminy są obowiązane określić w drodze uchwały stanowiącej akt prawa 

miejscowego wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

W związku ze zmianą uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty, konieczne jest dostosowanie wzoru 

formularza deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

 


